
ご家族様 各位 

2023年 11月吉日 

年末年始の面会及び外出・外泊のお知らせ 

 

拝啓 向寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より当施設をご利用いただきありがとうございます。 

 

当施設は年末年始の面会を下記の日程にて実施させて頂きます。 

面会の注意事項は、同封している「12月分の面会のご案内」をご確認ください。 

○ 面会 

年末年始期間 2023年 12月 31日（日）～2024年 1月 3日（水） 

面会時間帯   15：30～16：30 面会時間 10分程度 

当施設では、感染症予防・発生防止のため、施設内ではマスクの着用をお願いいたします。 

★ 面会予約は不要ですので、面会時間帯にご来所いただければ面会可能です。 

※密集・混雑回避のため、各フロア上限 5組とさせていただき、上限に達した場合は順次ご案内となり 

  お待ちいただくことがありますので、予めご了承ください。 

特別な事情で面会が必要な方（看取り対象者等）、当施設より来所依頼している方はこの限りではありません。 

事務員 1名体制のため、お待たせする場合がありますので、予めご了承ください。 

 

○ 洗濯物交換 

年末年始期間 2023年 12月 31日（日）～2024年 1月 3日（水） ※12/31(日)も対応可能です 

受付時間帯   14：30～16：30   

面会をされる場合は、面会時間帯にて来所していただき、面会時に交換をお願いいたします。 

 

○ 外出・外泊  

 当施設は、高齢者が多く集団生活であると同時に基礎疾患を抱えている方が多く、身体の状況より感染すると 

重症化リスクも高まります。 

 現段階では、施設として外出・外泊を実施する意向ですが、感染状況がまだ不透明なため外出・外泊時の方針の

内容は、今後の感染状況を踏まえて詳細を決定していく予定です。 

また、方針や詳細が決まり次第、郵送、ホームページ、施設内掲示等にてご案内させていただきますのでご確認を

お願いいたします。 

   

 なお、今後の感染状況によっては、面会・外出・外泊を制限または中止させていただく場合がございますので      

予めご了承下さい。 

敬具 

 

介護老人保健施設 船橋ケアセンター 

TEL：047-449-7007 


